Reguladoras para la concesión de ayudas destinadas al "Programa de impulso a
las ciudades y territorios inteligentes para el fomento del desarrollo económico y
productivo", y se procede a su convocatoria correspondiente al ejercicio 2025.

Cuarto. Importe:

El  presupuesto de la Convocatoria es de ochenta y nueve millones ciento
cincuenta y cinco mil  seiscientos treinta y dos euros (89.155.632 €).

Este presupuesto, debido a la disponibilidad de Fondos Europeos del periodo
de  programación  FEDER  2021-2027,  se  distribuye  regionalmente  en  las
cantidades  expresadas  en  el  artículo  29  "Financiación"  del  Capítulo  III
"Convocatoria de las ayudas para el ejercicio 2025" de la Orden de Bases, y son
cantidades que se refieren a la totalidad del presupuesto, incluyendo por tanto el
porcentaje correspondiente a la aportación de las entidades locales participantes.

El presupuesto de cada iniciativa presentada no podrá ser inferior a un millón
quinientos  mil  euros  (1.500.000  euros),  ni  superior  a  seis  millones  de  euros
(6.000.000  euros),  impuestos  indirectos  aplicables  incluidos.

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes:

El plazo de presentación de solicitudes será de dos (2) meses a contar desde
el día siguiente al de la publicación del extracto de la Convocatoria en el «Boletín